
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
СМОЛЕНСКА ОТ 29.06.2012 N 1153-АДМ "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО 

РЕГЛАМЕНТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА СМОЛЕНСКА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ УСЛУГИ 

"ЗАЧИСЛЕНИЕ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ" 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
от 4 февраля 2016 года N 242-адм 

   
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

СМОЛЕНСКА ОТ 29.06.2012 N 1153-АДМ "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО 
РЕГЛАМЕНТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА СМОЛЕНСКА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ УСЛУГИ "ЗАЧИСЛЕНИЕ 
В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ" 

 
В соответствии с Федеральными законами от 24.11.95 N 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", постановлением Администрации города 

Смоленска от 30.03.2011 N 567-адм "Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг", руководствуясь 

Уставом города Смоленска, Администрация города Смоленска постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 29.06.2012 N 1153-адм "Об 

утверждении Административного регламента муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений города Смоленска по предоставлению услуги 

"Зачисление в образовательное учреждение" и утвержденный им Административный 

регламент следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 8 постановления изложить в следующей редакции: 

 

"8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

города Смоленска по социальной сфере.". 

 

1.2. В разделе 2 Административного регламента: 

 

1.2.1. Абзац четвертый подраздела 2.5 изложить в следующей редакции: 

 

"- Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации";". 

 

1.2.2. Подраздел 2.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

 

"- Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 N 1015 

"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

http://docs.cntd.ru/document/441711483
http://docs.cntd.ru/document/441711483
http://docs.cntd.ru/document/441711483
http://docs.cntd.ru/document/441711483
http://docs.cntd.ru/document/9014513
http://docs.cntd.ru/document/9014513
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/441711914
http://docs.cntd.ru/document/441711914
http://docs.cntd.ru/document/441711483
http://docs.cntd.ru/document/441711483
http://docs.cntd.ru/document/441711483
http://docs.cntd.ru/document/441711483
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/499044345
http://docs.cntd.ru/document/499044345


основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования.". 

 

1.2.3. Подраздел 2.13 дополнить пунктом 2.13.4 следующего содержания: 

 

"2.13.4. Входы в здание, в котором предоставляется услуга, оборудуются средствами, 

позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов.". 

 

1.2.4. Подраздел 2.14 дополнить абзацем следующего содержания: 

 

"- обеспечение беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется 

услуга.". 

 

1.3. Приложение N 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции 

(приложение). 

 

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

 

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 

Смоленска: 

 

3.1. Внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг 

(функций) Смоленской области. 

 

3.2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

города Смоленска по социальной сфере. 

Глава города Смоленска 

Н.Н.АЛАШЕЕВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/499044345
http://docs.cntd.ru/document/499044345


Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Смоленска 

от 04.02.2016 N 242-адм 

 

Приложение N 1 

к Административному регламенту 

 

СВЕДЕНИЯ О МЕСТАХ НАХОЖДЕНИЯ, НОМЕРАХ ТЕЛЕФОНОВ, АДРЕСАХ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ 

(ИНТЕРНЕТ-АДРЕСАХ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА 

СМОЛЕНСКА  
     N 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Место нахождения 

образовательного 

учреждения 

Телефон 

рабочий 

(факс) 

Интернет-сайт 

1 2 3 4 5 

1 МБОУ "СШ N 1" 214016, г. Смоленск, 

ул. Соболева, д. 24 

38-23-94; 

38-39-40 

http://school01.smoladmin.ru 

2 МБОУ "СШ N 2" 214004, г. Смоленск, 

ул. Неверовского, д. 

11 

38-33-59; 

32-03-72 

http://school02.smoladmin.ru 

3 МБОУ "СШ N 3" 214006, г. Смоленск, 

ул. Фрунзе, д. 62а 

41-31-71; 

27-05-07 

http://school03.smoladmin.ru 

4 МБОУ "Гимназия N 

4" 

214031, г. Смоленск, 

ул. 25 Сентября, д. 

28а 

55-21-42; 

55-20-40 

http://school04.smoladmin.ru 

5 МБОУ "СШ N 5" 214022, г. Смоленск, 

пос. Красный Бор, д. 

5 

27-13-78; 

42-08-57 

http://school05.smoladmin.ru 

6 МБОУ "СШ N 6" 214000, г. Смоленск, 

ул. Маршала 

Жукова, д. 17 

38-26-81; 

38-30-45 

http://smschool6.ru 

7 МБОУ "Гимназия N 

1 им. Н.М. 

Пржевальского" 

214000, г. Смоленск, 

ул. Ленина, д. 4 

38-21-80; 

38-09-34 

http://www.smolgip.ru 

8 МБОУ "СШ N 7" 214012, г. Смоленск, 

ул. 12 лет Октября, 

д. 9 

39-53-21; 

39-55-50 

http://school07.smoladmin.ru 

9 МБОУ "СШ N 8" 214025, г. Смоленск, 

ул. Нахимова, д. 9 

66-62-41; 

66-62-44 

http://school08.smoladmin.ru 

10 МБОУ "СШ N 9" 214018, г. Смоленск, 

просп. Гагарина, д. 

52 

38-50-52; 

55-44-28 

http://school09smolensk.ru 

11 МБОУ "СШ N 10" 214005, г. Смоленск, 

ул. Гастелло, д. 8 

27-04-03; 

27-06-31 

http://10.67.3535.ru 

12 МБОУ "СШ N 11" 214031, г. Смоленск, 

просп. Строителей, 

д. 9 

55-32-62; 

55-31-51 

http://school11.smoladmin.ru 

13 МБОУ "СШ N 12" 214020, г. Смоленск, 

ул. Румянцева, д. 7а 

31-03-46; 

31-32-31 

http://school12.smoladmin.ru 

14 МБОУ "СШ N 13 

им. Э.Д. Балтина" 

214033, г. Смоленск, 

ул. Революционная, 

д. 8 

42-88-44; 

42-87-63 

http://school13.smoladmin.ru 

15 МБОУ "СШ N 14" 214000, г. Смоленск, 

ул. Октябрьской 

революции, д. 7а 

38-43-60; 

38-04-10 

http://school14.smoladmin.ru 

16 МБОУ "СШ N 15" 214027, г. Смоленск, 

ул. Радищева, д. 6 

41-66-88; 

41-66-35 

http://school15.smoladmin.ru 

17 МБОУ "СШ N 16" 214020, г. Смоленск, 

ул. Попова, д. 10а 

31-08-04; 

31-06-22 

http://smolschool16.ru 

18 МБОУ "СШ N 17" 214030, г. Смоленск, 

ул. Академика 

66-39-45; 

66-63-47 

http://school17.smoladmin.ru 



Петрова, д. 5а 

19 МБОУ "СШ N 18" 214034, г. Смоленск, 

ул. Рабочая, д. 4 

42-52-37; 

42-51-74 

http://school18.smoladmin.ru 

20 МБОУ "СШ N 19 

им. Героя России 

Панова" 

214006, г. Смоленск, 

ул. Генерала Лукина, 

д. 1 

41-15-99; 

41-02-20 

http://school19.smoladmin.ru 

21 МБОУ "Лицей N 1 

им. академика Б.Н. 

Петрова" 

214025, г. Смоленск, 

ул. Багратиона, д. 57 

66-32-80; 

66-38-14 

http://school20.smoladmin.ru 

22 МБОУ "СШ N 21 

им. Н.И. Рыленкова" 

214030, г. Смоленск, 

ул. Марины 

Расковой, д. 6 

66-35-04; 

66-34-07 

http://school21.smoladmin.ru 

23 МБОУ "СШ N 22" 214012, г. Смоленск, 

ул. Фрунзе, д. 12 

27-15-03; 

27-13-04 

http://school22.smoladmin.ru 

24 МБОУ "СШ N 23" 214010, г. Смоленск, 

ул. Центральная, д. 

10 

42-71-64; 

42-72-48 

http://school23.smoladmin.ru 

25 МБОУ "СШ N 24" 214010, г. Смоленск, 

ул. Папанина, д. 1 

42-71-41; 

42-41-33 

http://school24.smoladmin.ru 

26 МБОУ "СШ N 25" 214018, г. Смоленск, 

ул. Коммунальная, д. 

5 

55-24-21; 

55-26-13 

http://school25.smolensk.ru 

27 МБОУ "СШ N 26 

им. А.С. Пушкина" 

214013, г. Смоленск, 

ул. Николаева, д. 49а 

38-35-84; 

66-48-80 

http://school26.smoladmin.ru 

28 МБОУ "СШ N 27 

им. Э.А. Хиля" 

214014, г. Смоленск, 

ул. Твардовского, д. 

14 

55-98-47; 

62-50-47 

http://school27.smoladmin.ru 

29 МБОУ "СШ N 28" 214000, г. Смоленск, 

ул. Бакунина, д. 14 

38-76-92; 

38-79-92 

http://school28.smoladmin.ru 

30 МБОУ "СШ N 29" 214031, г. Смоленск, 

ул. Маршала 

Соколовского, д. 7б 

55-64-44; 

55-59-43 

http://school29.smoladmin.ru 

31 МБОУ "СШ N 30" 214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 3 

41-32-82; 

41-33-93 

http://school30.smoladmin.ru 

32 МБОУ "СШ N 31" 214031, г. Смоленск, 

ул. Попова, д. 36а 

55-22-75; 

55-30-95 

http://31школа.ru 

33 МБОУ "СШ N 32 

им. С.А. Лавочкина" 

214032, г. Смоленск, 

ул. Генерала 

Городнянского, д. 6 

41-63-46; 

41-60-53 

http://school32.smoladmin.ru 

34 МБОУ "СШ N 33" 214013, г. Смоленск, 

ул. Кирова, д. 22а 

38-36-77; 

38-34-68 

http://33smolschool.ru 

35 МБОУ "СШ N 34" 214036, г. Смоленск, 

ул. Попова, д. 62 

52-51-90; 

55-50-07 

http://school34.smoladmin.ru 

36 МБОУ "СШ N 35" 214036, г. Смоленск, 

ул. Петра Алексеева, 

д. 20 

55-03-75; 

61-29-60 

http://school35.smoladmin.ru 

37 МБОУ "СШ N 36 

им. А.М. 

Городнянского" 

214032, г. Смоленск, 

ул. Генерала 

Городнянского, д. 4 

44-22-25; 

44-08-86 

http://school36.smoladmin.ru 

38 МБОУ "СШ N 37" 214036, г. Смоленск, 

ул. Попова, д. 108 

55-14-01; 

52-56-67 

http://school37.smoladmin.ru 

39 МБОУ "СШ N 38" 214009, г. Смоленск, 

мкр. Южный, д. 31а 

55-26-51; 

41-83-91 

http://school38.smoladmin.ru 

40 МБОУ "СШ N 39" 214025, г. Смоленск, 

ул. Нахимова, д. 35 

66-26-62; 

66-66-28 

http://school39.smoladmin.ru 

41 МБОУ "СШ N 40" 214039, г. Смоленск, 

ул. Валентины 

Гризодубовой, д. 6 

44-62-29; 

44-58-08 

http://school40.smoladmin.ru/home.html 

42 МБОУ "О(с)Ш N 1" 214012, г. Смоленск, 

ул. Ново-

Московская, д. 2/8 

27-22-02; 

68-36-48 

http://school-1.smoladmin.ru 

43 МБОУ "О(с)Ш N 2" 214000, г. Смоленск, 

ул. Тенишевой, д. 3 

38-05-22; 

38-45-23 

http://school-3.smoladmin.ru 

 


